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A kerepesi római katolikus egyházközség lapja 

A tartalomból: A túlélés 4 szabálya 

     Adventi elmélkedések 

     A tanúságtétel öröme  

     Fekete István: Roráte 
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 2.  

Szentmise szándékok november  hónapban 

1. ……………………………………………..      (9.00)
 ……………………………………………..      (11.00) 

2.  A Szentatya szándékára         (7.00) 

  A kerepesi összes +Hívek         (7.30) 

 A Kerepesen szolgált +papok, +kántorok és +tanítók    (8.00) 

3. A Mária Légió +Tagjai 

4. …………………………………………….. 

5. +Rapavi József, +Szülei és összes +Hozzátartozó 

6. +Burik László 11. évf. 

7. +Ildikó és összes +Hozzátartozó        (9.00) 

 ……………………………………………..             (11.00) 

8. …………………………………………….. 

9. Susanna nővérért, a Szeretet Misszionáriusai Rend szolgálatáért 

10. .…………………………………………….. 

11.+Móricz Gézáné, +Szülei, +Testvére és +Nagyszülei 

12. …………………………………………….. 

13. +Farkas Antal 4. évf. 

14.  Zsiák Józsefné +Rozmüller Mária, +Férje  és +Szüleik     (9.00) 

 ……………………………………………..             (11.00) 

15. +Varga János, neje +Berta Anna és összes +Hozzátartozó  

16.-17. …………………………………………….. 

18. +Csernák Mihály, +Felesége  és összes +Hozzátartozó  

19. Sárvári Jánosné +Hoffmann Julianna 

20. A 24 órás engesztelő szentségimádást végzőkért és az imát kérőkért 

21. +Horváth György, +Tupi Pál, +Felesége, +Gyermekeik, +Hoffmann István 

  és összes +Hozzátartozó         (9.00) 

  ……………………………………………..             (11.00) 

22. +Ohád János , felesége +Pintér Anna és +Szülők 

23.-24. …………………………………………….. 

25. A „Szeretetreméltó Anya”rózsafüzér csoport élő Tagjai (Vargáné csoport) 

26. A „Szeretetreméltó Anya”rózsafüzér csoport +Tagjai (Vargáné csoport) 

27.  A Nyolcas és a Szender család élő és +tagjai 

28. Az egyházközség novemberben +Hívei      (9.00)
  +Kazal Éva                     (11.00) 

29. Pócza Jánosné +Török Mária, +Szülei és összes +Hozzátartozó 

30. …………………………………………….. 
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3. 

A túlélés 4 szabálya 
 

November elején a temetőket járva felkeressük elhunyt szerettein-
ket, megemlékeztünk róluk. Mindenszentek, Halottak napja kör-

nyékén az elmúlás ténye még inkább megérint bennünket. Hogyan is érdemes 
élni az életünket, azt az időszakot, ami még előttünk áll? 

Placid atya (Dr. Olafsson Károly Placid OSB) túlélési szabályai segítenek ebben: 
 

1. szabály: A szenvedést nem szabad dramatizálni. Attól csak gyengébb leszek, 
márpedig a szenvedés elviselésére minden energiámra szükségem van. 
Mi ezt úgy csináltuk, hogy nem engedtük, hogy valaki is elkezdjen panaszkodni 
a gulágon. Ha valaki elkezdett panaszkodni, akkor az első fél mondat után leál-
lítottuk, és azt kértük, hogy beszéljen a szakmájáról. A tíz év alatt annyi szakmát 
tanultam... 

2. szabály: Keresni kell az élet apró örömeit, mert az is van, csak azt nem 
vesszük észre.  
Nem volt könnyű megtanulnunk ott abban a nyomorúságban, hogy az életnek 
vannak apró örömei. Észre kell venni, és meg kell örvendezni, mert ez az élet-
nek a művészete. (…) 

3. szabály: Ha nem értek egyet azzal, hogy én hangya vagyok velük szemben, 
akkor nekem ebben a szituációban kell megmutatnom, hogy igenis többet érek, 
igenis értékesebb vagyok, igenis nemesebb vagyok, igenis emberibb vagyok, 
különb vagyok, mint az a géppisztolyos. Ez mozgósítja az energiákat. (…) 
Ez apróság, de rengeteget jelentett az önbecsülésünknek, hogy emberek 
vagyunk, igenis különbek vagyunk, mint ők. 

4. szabály: Akinek van hová kapaszkodnia, annak könnyebb elviselnie a szenve-

dést. Nekünk hívő embereknek volt hová kapaszkodnunk: a Jóistenbe, és ezért 

nekünk könnyebb elviselni a szen-

vedést. Hozzáfűztük még azt is, 

hogy Ő, a hatalmas Isten, Ő is 

akarja, hogy túléljük, és ez valami 

nagyon nagy dolog volt. 

 

GONDOLAT: Mivel egészítenéd ki 

Placid atya gondolatait? Melyek a 

te szabályaid?  

Gondolatébresztő… 
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4.  

ÖNKÉNTES ÉS RÉSZTVEVŐ 
(Visszaemlékezés a Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszusra) 

A készület négy éve alatt az volt a szívemben, hogy a Nemzetközi Eucharisztikus 

Kongresszus „népünk, és az egész világ lelki megújulására” szolgáljon. 

Csodálatos esemény, amelyen részt vehetek, sőt segíthetem is, mint önkéntes. 

Koromat (71 év), adottságaimat, lakhelyemet (Kerepes) figyelembe véve 3 nap 

önkéntességet vállaltam a Hungexpon, hogy két napon teljes szívvel résztvevőként is 

ott lehessek. Szombaton pedig a családi napon, napközben vállaltam önkéntességet. A 

vasárnapi záró szentmisén mindenképpen együtt akartam imádkozni a zarándokokkal. 

Szeptember 4-én, szombaton, a mi karitászcsoportunk vállalta a „Szeretetvendégség” 

megtartását a kerepesi plébánián.  

Hétfőn, az önkénteseknek reggel 6 órára kellett a Hungexpon megjelenni. Ezt csak 

úgy tudtam megvalósítani, hogy az egyik menyemnél aludtam Budapesten.  

Rácz Natália volt az összes önkéntes fő vezetője, fantasztikusan és kedvesen oldotta 

meg a feladatát. Én az ő egyik csoportjába az EXPO1-be kerültem. Az I. kapu infor-

mációs pultjánál voltam, két másik, nagyon kedves önkéntessel együtt. Nati az ebé-

deltetés után összegyűjtött minket, és elmondta a következő feladatokat. Így beszél-

gettünk, és megismerhettük a csoport többi tagját is. Vágyam volt, hogy a szentmisé-

ken ott lehessek, és két önkéntes társam ezt lehetővé tette. 

Az egyik testvérem, lánya és veje minden nap ott voltak, mellettük ültem a 

szentmiséken. Az egyik szentmisén megéreztem, mit kér tőlem az Úr. Délután 

bemehettem a fakultációkra is. 

Az I. kapunál jöhettek be a papok, jó volt nekik előre köszönni, és a híveknek is. Sok 

ismerőssel találkoztam., ez is örömmel töltött el. 

Szerdán és csütörtökön nem kellett korán érkeznem, így haza is mehettem Kerepesre, 

és legalább egy pillantást vethettem a 8 unokámra, akikkel együtt lakunk. 

Szombaton a Nagyszínpadhoz voltam beosztva, Benkó Norbert csapatába. A fellépők 

holmijairól, frissítőiről kellett gondoskodni. A családom tagjai, unokáim, keresztfiam 

és családja is ott volt, de ők nem jöhettek oda, ahol én voltam, én pedig csak egy kis 

időre mehettem hozzájuk. A műsorból sem láttam semmit. Szívesen vállaltam minden 

feladatot, és itt is voltak olyan találkozások, amelyeknek örültem. Nem mertem bevál-

lalni a Kossuth téri szentmisét, hogy a vasárnapira “pihent” legyek. 

A vasárnapi szentmiséhez időben érkeztem, de ide-oda küldtek, így az utolsó pillanat-

ban értem oda a szentmise kezdete előtt. Mellettem volt a kivetítő, de nem láttam, 

árnyék sem volt, a nehézségeket felajánlottam mindannyiunkért. 

Boldog vagyok, hogy Erdő Péter bíboros érsekünk az egész kongresszust, úgy érté-

kelte, hogy „minden elképzelésünket felülmúlt”. A kongresszus elmúltával az idős 

Simeon szavai jutottak eszembe, „most már elbocsáthatod Uram szolgádat”, de persze 

szívesen vagyok még itt, a földön. 
 

Kerepes, 2021. 09. 22.         Decsi Péterné  

           Karitász vezető 
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KOSZTOLÁNYI DEZSŐ: 

HAJNALI RÉSZEGSÉG   

Részlet 
 

Elmondanám ezt néked. Ha nem unnád. 

Múlt éjszaka - háromkor - abbahagytam a 

munkát. 

Le is feküdtem. Ám a gép az agyban 

zörgött tovább, kattogva-zúgva nagyban, 

csak forgolódtam dühösen az ágyon, 

nem jött az álom…….  

 

Én nem tudom, mi történt vélem ekkor, 

de úgy rémlett, egy szárny suhan felettem 

s felém hajol az, amit eltemettem 

rég, a gyerekkor. 

Olyan sokáig 

bámultam az égbolt gazdag csodáit, 

hogy már pirkadt is keleten s a szélben 

a csillagok szikrázva, észrevétlen 

meg-meglibegtek és távolba roppant 

tűzcsóva lobbant, 

egy mennyei kastély kapuja tárult, 

körötte láng gyúlt, 

valami rebbent, 

oszolni kezdett a vendégsereg fent. 

a hajnali homály mély 

árnyékai közé lengett a báléj, 

künn az előcsarnok fényárban úszott, 

a házigazda a lépcsőn búcsúzott, 

előkelő úr, az ég óriása, 

a bálterem hatalmas glóriása 

s mozgás riadt, csilingelés, csodás, 

halk női suttogás, 

mint amikor már vége van a bálnak 

s a kapusok kocsikért kiabálnak. 

Egy csipkefátyol 

látszott, amint a távol 

homályból 

gyémántosan aláfoly 

egy messze kéklő, 

pazar belépő, 

melyet magára ölt egy drága, szép nő 

és rajt egy ékkő 

behintve fénnyel ezt a néma békét. 

a halovány ég túlvilági kékét, 

vagy tán egy angyal, aki szűzi, 

szép mozdulattal csillogó fejékét 

hajába tűzi 

és az álomnál csendesebben 

egy arra ringó, 

könnyűcske hintó 

mélyébe lebben…… 

 

Szájtátva álltam 

s a boldogságtól föl-fölkiabáltam, 

az égbe bál van, minden este bál van 

és fölvilágolt mély értelme ennek 

a régi, nagy titoknak, hogy a mennynek 

tündérei hajnalba hazamennek 

fényes körútjain a végtelennek. …… 

 

Ötven, 

jaj ötven éve - lelkem visszadöbben - 

halottjaim is itt-ott, egyre többen - 

jaj, ötven éve tündököl fölöttem 

ez a sok élő, fényes, égi szomszéd, 

ki látja, hogy a könnyem morzsolom szét. 

Szóval bevallom néked, megtörötten 

földig borultam s mindezt 

megköszöntem. 

Nézd csak, tudom, hogy nincsen mibe 

hinnem 

s azt is tudom, hogy el kell mennem 

innen. 

de pattanó szívem feszítve húrnak, 

dalolni kezdtem ekkor az úrnak, 

annak, kiről nem tudja senki, hol van, 

annak, kit nem lelek se most, se holtan. 

Bizony, ma már, hogy izmaim lazulnak, 

úgy érzem én, barátom, hogy a porban, 

hol lelkek és göröngyök közt botoltam, 

mégis csak egy nagy, ismeretlen úrnak 

vendége voltam. 



Advent 1. vasárnapja 

Advent jelentése Úrjövet.  

Jelenti a várakozást, a felkészülést  

az Úr kegyelemhozó eljövetelére.  

Szent Ágoston így ír erről: 

„E napokban tegyünk több jót! 
Minden haragot és gyűlöletet, mint 
a Sátán mérgét, vessük ki szívünk-
ből. Amennyire lehet, Isten segítsé-
gével tisztítsuk meg testünket és 
lelkünket, hogy az égi vendéglátó 

semmi kivetnivaló szennyet, rothadást, takargatott piszkot ne találjon 
bennünk. Éljünk mindenkivel békességben: akiről tudjuk, hogy haragot 
tart, azt próbáljuk meg kibékíteni. Ha ezt Krisztus segítségével 
megtesszük, most nyugodt lelkiismerettel közeledhetünk az Úr 
oltárához, és örömmel léphetünk be az eljövendő boldogságba.” 

Advent van. Várunk Valakit. Tudjuk, hogy nem hiába várunk, hisz Isten 
soha nem hagyta cserben  az embereket. Az ószövetség korában, a 
megpróbáltatások idején, a reménytelenség éjszakájában is mindig 
küldött feléjük egy-egy fénysugarat, hogy reménység szülessen a 
szívükben. A Megváltó eljövetelét próféták hirdették. Egész életük 
várakozás volt. 

Mi is várunk valakit és fontos, hogy tudatosan vegyünk részt a 
várakozásban. Ne feledjük, hogy Isten hozzánk is irgalmas, a mi 
életünket is formálja, megadja számunkra a reménységet. 

Árnyékok, sötétségek vesznek körül bennünket. Nyugtalanul és aggódva 
nézünk a holnapok elé. Kérjük Őt, indítson el bennünket is a karácsonyi 
örömök felé. Higgyünk abban, hogy lehet az életünk sokkal boldogabb. 
Hogy le tudjuk rázni magunkról a tehetetlenség és a közöny bilincseit.  

Bízzuk rá magunkat Istenre. Bízzunk abban, hogy akit elhív, azt Ő viszi, 
akit kiválaszt, azt erősen tartja, aki előtt reménységet gyújt, azt nem 
engedi eltévedni. 

A hét minden napján gondoljunk arra, hogy csak úgy várakozhatunk mél-
tóképpen, ha egy kicsit jobban magunkba nézünk, felismerjük hibáinkat, 
megtisztítjuk lelkünket.  Isten elindult felénk, induljunk el mi is. Bűnbá-
nattal, jócselekedetekkel várjuk a kis Jézust: az emberré vált Istent. 
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7.  

Advent 2. vasárnapja 

Advent a várakozás ideje. De mire is várunk? Jézus születésére, arra, 
hogy a teremtett világban maga a teremtő Isten  is testet öltsön. Arra 
várakozunk, ami már réges-régen megtörtént. Várakozunk arra, Aki van. 
Kérjük most Őt: 

Jöjj közénk istengyermek, ments meg minket, mielőtt menthetetlenek 
lennénk. Hisz, ha magányosak és önzők vagyunk, ha elzárkózunk min-
denkitől, ha, mint a megszállottak hajszoljuk földi életünk boldogságát, 
akkor teljes boldogtalanságba fulladhatunk. Engedd, hogy lebontsuk a 
magunk építette falakat, melyeket, Közéd és közénk, és szeretteink, bará-
taink, ismerőseink közé emeltünk. 

Add, hogy a Veled és az egymással való találkozás ne versengés legyen a 
másik kegyeiért, jóindulatáért, hanem meghitt, békés egyedülálló pillanat 
az életünkben. Hisz egyedül a te szeretetednek van meg az ereje, hogy a 
mindennapi találkozások ne szürküljenek el, hogy meghitt összeszokott-
ság ne tompuljon megszokássá.  

Sokszor, mintha sivatagban élnénk. A sivatag nem csupán kietlen vidék, 
hanem a lelki elszürkülés, az értelmetlenné vált élet szimbóluma is.  Meg 
a próbatétel helye.  A sivatagban az ember vágyakozik: egy jó szóra, az 
igazságra, a Forrásra. Egyedül érezzük magunkat, kiszolgáltatottak va-
gyunk. Döbbents rá bennünket, hogy Te vagy a Forrás. 

Te vagy a Kút, Te vagy a kútban lévő Víz. Egyedül csak Te tudod csillapí-
tani lelkünk szomjúságát. Nálad tanuljuk meg, hogy az tesz bennünket 
gazdaggá, ha áldozatot hozunk,, hogy embertársainkat és dolgainkat a 
rájuk fordított idő teszi értékessé,  hogy a szeretet szertartásai megszen-
telik az időt. És, hogy a szeretet örök, örökké megmarad. 

Advent 3. vasárnapja 

Advent 3. vasárnapja az öröm napja. Az öröm forrása nem más, mint az: 
Hogy az Úr közel van hozzánk! 

Az Úr közelségének öröme bizalmat, szívbéli békét és, derűt áraszt. Ezért 
gyújtjuk ma meg a rózsaszín gyertyát, jelezve, hogy a bánat lila 
árnyékában a derű világosabb színe is helyet kap. 

Nem elég azonban csak a külsőt megváltoztatni, a belső változás a 
fontosabb. Bennünk kell az igazi örömnek megjelennie, ez kell, hogy 
eltöltse szívünket. 

Mennyi minden választ el bennünket Istentől. A rossz szokások falként 
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8.  

emelkednek előttünk, a helytelen szavak hegyeket alkotnak, elállják 
utunkat. Bűneink visszahúznak. Ezért érezzük, hogy messze van tőlünk 
karácsony békéje. 

De szívünkben ott van a vágyakozás, hogy közeledjünk Hozzá, bennünk 
él a békesség utáni sóvárgás. Ezért tölt el bennünket reménységgel, hogy 
tudjuk, hogy utat készít nekünk. El akarja venni bűneinket, ezért küld 
Valakit, aki a mi bűneinkért áldozza fel magát, akinek a sebeivel meggyó-
gyulhatunk. Kérjük, hogy indítsa szívünket mély bűnbánatra,, buzdítson 
bennünket boldog készülődésre, örvendező várakozásra, hogy az Üdvö-
zítő születésének napját tiszta lélekkel ünnepelhessük. 

Advent 4. vasárnapja 

Advent utolsó vasárnapja Máriát a „kegyelemmel teljest” állítja elénk 
követendő példaként. Mária, akit Isten különleges kegyelme az összes 
teremtmény fölé magasított és ő mégis úgy élt, mint egy egyszerű 
názáreti asszony. Ezek között a szürkének látszó keretek között élte 
csodálatosan Istenbe merült és Istennek szentelt életét. Végtelen 
bizalommal mondott igent Isten tervére. Nem értett mindent, mégis hitt. 
Ez a magatartása hősies és vonzó példája minden ádventi keresztény 
várakozásnak. Bár váratlanul érte az angyali üdvözlet, utána sem tett 
mást, mint addigi életében hitt, remélt és szeretett. Forduljunk mi is 
ilyen határtalan bizalommal Isten felé. 

A Szűzanya méhében hordozta a Világ Megváltóját. Mi a lelkünkben 
hordozzuk. Ha szavát elfogadjuk, kegyelmével közreműködve akaratát 
teljesítjük, valóban eljön hozzánk karácsony békéje, öröme, szeretete. 
Mondjuk ki mi is az igent Máriával. akkor is, ha ez nem mindig könnyű. 
Akkor is, ha nem látjuk világosan a célt, vagy, ha ez a cél még nagyon 
távolinak tűnik. 

Már csak pár nap választ el bennünket 
karácsonytól. A szent estén a puha 
simogató fény – adventi készületünk 
gyümölcseként – valamennyiünk 
lelkéig elérhet.  

Boruljunk le a szalmás jászol előtt, 
engedjük, hogy gyógyítgassa lelkünket 
a kétezredes szeretetnek, békességnek 
aranysugára, a mi szívünkben is meg-
születni vágyó Gyermek.  
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Tokody Ödön: Az öreg plébános levelei  

36. levél 

„Zikcene-zakcene” - és a következmények 

Kedves Uramöcsém! 

Azon a kellemetlenül emlékezetes hajnalon nagy megelégedettséggel baktattam 

haza a kocsmából, miután sikerült a kereskedők elleni tüntetést lecsendesítenem, és 

híveinket hazatérésre bírnom. Elgondolkodtam rajta, hogy milyen jó ez a mi ma-

gyar hívőseregünk. Könnyen fölforr, de aztán, ha valaki érti nyelvüket és a gondol-

kodásmódjukat, úgy tud velük bánni, mint a háziasszony az írósvajjal. Bezzeg nem 

gondoltam akkor arra, hogy nemcsak jó irányban lehet a mi magyar népünket így 

befolyásolni, hanem lelkiismeretlen izgatók szavára éppúgy hajlékony és bizony 

nemegyszer megesik, hogy azok még jobban értik az eljárást, mint mi. 

A megtörtént esetnek tanulságát átgondolva, a magam személyi érdemeit össze-

gezve, nem csekély megelégedettséggel dicsértem meg magamat. Szerencsés 

oldalról fogtam meg a dolgot, midőn az emberek önérzetét állítottam az általam 

képviselt ügy mellé és főleg megnyerte tetszésemet, hogy a sikert az ugyancsak 

általam képviselt papi tekintély nem kicsiny mértékben mozdított elő. Hát bizony, 

Kedves Uramöcsém, ha valahol, a pap működésében nagy tényező a tekintély. 

Nemcsak az, amit az állás ad, hanem az is, amelyet az illető lelkipásztor egyéni 

hivatottságával, öntudatos reá törekvéssel szerez. 

Efféle gondolatok közepette befordultam a piactérre, amelynek másik oldalán állott 

a plébánia épülete. Tíz-tizenkét alakból, férfiakból, nőkből és gyermekekből álló 

társaságot láttam a plébánia felé közeledni, élükön valami kaftános alakkal. 

Majdnem egy időben érkeztünk a plébánia ajtaja elé és egyszerre nyúltam a kaftá-

nosnak vélt alakkal a csengettyű fogantyújához. Miután meghúztam azt, szemügy-

re vettem a kaftános alakot. Hát, Kedves Uramöcsém, bizony először eltátottam a 

szájamat, amikor a kaftánnak vélt ruhadarabban az én jobbik reverendámat ismer-

tem fel, benne, pedig Rozgonyi Ivánt, a nagy kocsmáros orvosnövendék unokaöcs-

csét, aki épp otthon vakációzott családja körében. A vezérlete alatt álló cohorsot 

(az ókori római hadsereg kisebb egysége, a légió tizedrésze) pedig a Stocken 

Simon, a faluvégi második szatócs és le-, valamint felmenő atyafiai alkották. 

Plébánosom maga jött kaput nyitni, és miután meggyőződött róla, hogy én 

vagyok, aki bebocsátást kérek, föltárta a plébánia ajtaját és azon, plébánosomat és 

jómagámat a szó szoros értelemben félrelökve, bezúdult a társaság is. Plébánosom 

utánuk sietett és számon kérte tőlük, hogy mit keresnek itt. Stocken Simon zakla-

tásnak vette az érdeklődést, és két kezét az égnek emelve világosította fel plébáno-

somat; Isten az égben! Még azt kérdezi ü, hogy mit keresünk itt! Azt keressük, 

hogy tessen bennünket megvédelmezni a kereskedők üldözésétől! Eközben kicső-

dült a folyosóra a Robur Róbert törzsnek néhány vezető tagja. Plébánosom kissé 
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ingerülten szólt rá a társaságra. - Ugyan mit beszél itt kereskedők elleni tüntetésről, 

amikor csendes a falu és nem akaija magukat bántani senki. Hiszen nincs itt semmi 

baj! Vagy tíz felől torkolták le plébánosomat, de valamennyinek hangját keresztül 

sípolta Robur Róbert termetes sógorasszonyának visítása: Szörnyű! Még ü mond-

ja, hogy nincs itt semmi baj! Hát az a zikcene, zakcene az semmi? Az ablakbetörés 

semmi? Az akasztófa-kiabálás semmi? 

Nagy nehezen lecsillapodott azután a zaj és tisztázódott a helyzet. A folyosó ablak-

mélyedésébe húzódva elmondtam plébánosomnak fényes sikeremet, utána pedig  

kitudódott az is, hogy mint került egyetlen jó reverendám Rozgonyi Ivánra. Robur 

Róbert úr ugyanis kettős megbízatással szöktette ki unokaöccsét az ablakon keresz-

tül az utcára. Első feladatául azt rótta, hogy költse föl a postamestert és adjon fel 

egy hosszú sürgönyt a vármegyei székhely csendőrségéhez, amelyben esendőn és 

katonai oltalmat kér a helybeli kereskedők számára, és egyben vizsgálóbírónak 

kiküldését szorgalmazza a véresnek ígérkező kereskedők elleni zendülés fölbujtói-

nak és főkolomposainak elfogásához. A második megbízatása pedig a falu második 

kereskedő törzsének a plébániára, mint egyetlen biztos menhelyre való hívása volt. 

Az ifjú ember természetesen vállalta küldetést, de csak álruhában. Előzőleg ugya-

nis kint járt a folyosón és ott meglátta az én jobbik reverendámat, amelyet azért 

akasztottam ki oda, hogy a szolgálólány kikefélje belőle az előző napon ráfföccsent 

sarat. Rozgonyi Iván úgy gondolta, hogy ez az álruha a legjobban meg fogja véde-

ni élet- és épségbiztonságát a kereskedők elleni tüntetőktől. 

Nem részletezem most már a következő napnak eseményeit. Roburék egész 

délutánig a plébánián tartózkodtak. Amikor azonban délután három órakor dobper-

gés és kürtszó hallatszott a piactéren, jelezvén, hogy a vármegye közeli székhelyé-

ről egy század katonaság és két őrségnyi csendőrség érkezett, minden köszönet 

nélkül, egész pereputtyostul, emelt fővel vonultak ki a plébániáról és nagy bátor-

sággal tartottak haza a kocsma felé, Stockenék pedig a faluvégi szatócsüzletükbe. 

Másnap reggel valósággal kihaltnak látszott a falu népe. Az utcán egymást vál-

tották a csendőrjáratok a feltűzött bajonettel járkáló katonai járőrökkel. 

Községünknek alig volt háza, ahova néhány hadfit be ne szállásoltak volna. 

Márpedig, kedves Uramöcsém, csak a nótában igazság az, hogy a falu népe szíve-

sen fogadja a beszállásolt katonákat. Dehogy, dehogy! Isten csapásának tekinti, aki 

föleteti a maga és tisztjei lovával a takarmányt, kipusztítja a baromfit, és nem 

hagyja nyugton a falu fehérnépének tisztes erkölcseit. Híveink a házukba szorul-

va, annak ablakán, hol pedig a palánkok tetején figyeltek ki óvatosan az utcára, 

hogy mi történik ott. 

És bizony sok minden történt. Úgy délelőtt tíz óra körül megérkezett a várme-

gye székhelyéről egy vizsgálóbírói teendőkkel megbízott törvényszéki jegyző, aki 

a községi jegyzővel történt rövid tanácskozás után magához hívatta Robur Róber-

tét, és ennek bemondása nyomán egymásután küldte ki a csendőröket a kifogásolt 

esti zikcene zakcenézés tetteseinek befogására. A csendőrök megvasalva állították 
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elő a községházára a szerencsétleneket. 

Délfelé megjelent a plébániánkon a kisbíró, és idézést hozott az én számomra. 

Plébánosom nem engedett el magamban, hanem velem jött. Majd én beszélek 

avval a fiatalemberrel, mondta. Átmentünk a községházára, ahol a jegyző irodá-

jában ütötte föl inkvizítori helyét a törvényszéki jegyző úr. Az irodához vezető 

folyosón a falhoz támaszkodva, földre nézve, megláncolt kezekkel állottak a zek-

cenézés fiatal résztvevői, sőt Márton gazda is, ötödmagával. Az öreg módfelett 

restellte rab állapotát és lesütötte a szemét, ahogy elhaladtunk előtte.  

Plébánosom nem állhatta meg, hogy egy-két biztató szót ne mondjon hozzájuk, 

amit ők szemüknek meghatóan hálás pillantásával viszonoztak. Ez a nép lelkületét 

annyira ismerő öreg pap nem tett egyetlen szemrehányó és zokszót sem, nem is 

mentegette őket, csak a megpróbáltatások és keserűségek Krisztus szellemében 

való nyugodt elviseléséről szólott hozzájuk. Bizony Kedves Uramöcsém, nagy 

dolog az, amikor valaki simogató és balzsamos kézzel tud hozzányúlni a fájó 

sebekhez. 

Plébánosom bekopogott a jegyzői irodába. Nem felelt senki. Benyitott, belépett 

és én utána. Hogy milyen furcsa tapasztalatokkal jöttünk ki, és miként csoportosí-

tottuk át a kereskedőkről táplált előbbi véleményünket, majd legközelebb mondja 

el Kedves Uramöcsémnek barátja:   

          az öreg plébános 
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Sík Sándor: Ments meg Uram! 
 

A virágtalan, gyümölcstelen ágtól, a meddőségtől, lanyhaságtól, 

A naptalan és esőtlen égtől: ments meg Uram a szürkeségtől! 

Édes az ifjak mentás koszorúja, fehér öregek aranyos borúja, 

Virága van tavasznak, télnek: ne engedj Uram koravénnek! 

Csak attól ments meg keresők Barátja, hogy ne nézzek se előre, se hátra. 

Tartsd rajtam szent, nyugtalan ujjad, ne tűrd Uram, hogy bezáruljak! 

Ne hagyj Uram megülepednem, sem eszmében, sem kényelemben. 

Ne tűrj megállni az ostoba van-nál, s nem vágyni többre kis mái magamnál. 

Ha jönni talál olyan óra, hogy megzökkenne vágyam mutatója, 

Kezem kezedben, ha kezdeni hűlni, más örömén ha nem tudnék örülni, 

Ha elapadna könnyem a más bűnén, a minden mozgást érezni ha szűnném, 

Az a nap Uram, hadd legyen a végső: szabadíts meg a szürkeségtől! 



 12.  

A tanúságtétel öröme  
 

"Föllépett egy ember, az Isten küldte, s János volt a neve. Azért jött, hogy tanú-

ságot tegyen, tanúságot a világosságról, hogy mindenki higgyen  általa"  

(Jn 1, 6-7). Minden esztendőben advent 2. és 3. vasárnapján Keresztelő 

Jánosról szólnak a szentmisék evangéliumai. Egy ének, mely az evangélium 

alapján íródott kifejezi János szerepét: "Utolsó a próféták közt, de első Krisz-

tus Jézus tanúi közt, hang, aki a sivatagba kiált, azután elhallgat szerényen az 

előtt, akit hirdetett: nagyságod és örömöd most teljes. Világosság tanúja, 

mondd el, melyik úton várjuk a Messiást!" 

Senki nem testesítené meg jobban az adventi időt, mint János. Ő az Ószövet-

ség utolsó nagy prófétája (Lk 1, 76; Mt 11,9): kötőjel a múlt és a jelen között.  

"Azért jött, hogy tanúságot tegyen a világosságról" (Jn 1,8). János a Világos-

ság tanúja, mert Jézus ebben a negyedik evangéliumban a Világ Világossága. 

A többi evangéliumban János a bűnbánatot hirdeti, itt pedig az evangélista 

úgy mutatja be, mint a "világosság tanúját". A zsidók papokat és levitákat 

küldtek hozzá Jeruzsálemből, s megkérdeztették: "Ki vagy?" (Jn 1,8). Ez a 

mondat el kell, hogy gondolkoztasson. János úgy élt, hogy kortársainak ki-

hívás volt. A nép ment utána. Vajon értünk, értem lelkesednek-e az embe-

rek, vagy inkább sajnálkoznak? Igyekezzünk úgy élni, hogy megértsenek! 

 "Erre megvallotta, nem tagadta, hanem megvallotta: "Nem én vagyok a 

Messiás (Jn 1,20). Én csak a pusztában kiáltó szó vagyok (Jn 1, 23)". János 

személye mögött ott rejtőzött a Jézusé is. Az embereket nem annyira az 

érdekelte, hogy ki János, hanem az, hogy kicsoda Jézus? Ez velünk is így van. 

 A gyakorló keresztényt állandó figyelemmel kíséri a világ, de nem 

azért, hogy őt felfedjék, hanem rajtunk át Jézusra kíváncsiak az emberek. Ma 

az Egyház és mindegyikünk Jánosként kell, hogy válaszoljon. "Én csak a 

pusztában kiáltó szó vagyok". "De köztetek áll az, akit nem ismertek (Jn 1, 

26)" János itt olyasmit mond, amire nem is gondoltunk eddig. Az egyház-

XXI. évfolyam 11. 12. szám 

Az Úr útját készítse, mind az egész 

világ, hozzátok küldi Isten megváltó 

szent Fiát. Jön Dávid háza fénye, az 

ősök várt reménye. Legyen hát áldott 

Ő, az Úr nevében jő. 
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nak és a hívő embereknek egyetlen küldetése, hogy a világban rámutasson 

erre a Krisztusra, aki már közöttünk van. Mert ő azt mondta: Éhes voltam 

és ennem adtatok, börtönben voltam, üldöztek, és ti kiszabadítottatok. 

Elismertétek emberi méltóságomat. Az ember méltósága felette nagy, 

Krisztuséból forrásozik, mivel Ő az emberi természetet fölvette. Isten Fia 

ugyanis megtestesülésével valamiképpen minden emberrel egyesült. 

Emberi kézzel dolgozott, emberi értelemmel gondolkodott, emberi akarat-

tal cselekedett, emberi szívvel szeretett. Szűz Máriától születvén valóban 

egy lett közülünk, a bűnt kivéve mindenben hasonló lett hozzánk. 

(Gaudium et Spes 22.p.)" 

"Akit ti nem ismertek, az fog eljönni." Jézus egész életében el volt jegyezve 

ezzel az incognitoval. Tanítványai nem ismerik fel, a saját népe nem ismer-

te el, a főpap nem ismeri el Messiásnak, saját apostola is azt mondja: "Nem 

ismerem azt az embert". Mi sem ismerjük fö1, amikor meglátogat, mint be-

tegség, baleset, balsiker, szakmai vagy egyéni élet terén. Sokszor keressük, 

őt úgy, mint boldogság vagy karrier, vagy hatalom, vagy gazdagság. Nem 

találjuk, mert ő nem ott van. Nincs ott a nagyzolásban, de jelen van a kicsi-

nyek életében. János azt mondja: nekem kisebbednem, neki pedig növe-

kednie kell. Ott van Jézus, ahol megvédik a szegényt, a gazdag kiváltságai-

hoz próbálják juttatni az elnyomottat. Ahol nem restellik kimondani az 

igazságot, akkor sem, ha az nem lenne ildomos. Jézus Krisztus jelen van 

mindenütt, ahol kimondják az igazságot, tisztelik az embert, és dolgoznak 

a társadalom fejlődéséért. Amikor egy faluban megjavítják az utat, Krisztus

-ról tesznek tanúságot, aki azt mondta: Én vagyok az Út. Amikor autóba 

tudjátok ültetni a gyalogjárót: Vele találkoztok. Amikor meghallgatunk egy 

öreget, akinek már senkije sincs, Jézusra, hallgatunk, mert ő azt fogja mon-

dani: Velem tettétek. "Kinek még a saruszíját sem vagyok méltó megoldani. 

(Jn 1,27)" János nem óhajt a Messiás helyébe lépni. Tudja, hogy ő csak 

hírnök lehet. Úgy, mint a mai keresztény, mint mi, akiknek ugyanazt kelle-

ne tenni, mint Jánosnak. Nem kitüntetésekért, vagy a hatalomért törtetett, 

hanem tanúskodott. Nem a gazdagok asztalát, és barátságuk kiváltságait 

kereste, hanem a népet, az egyszerűeknek prédikált. Nem vette magára a 

hatalom ruháját sem, hanem csak teveszőr ruhába öltözött. Nem új autóval 

száguldott, de gyalog járt a pusztában. Nekünk is így kellene tanúskod-

nunk, talán akkor hihetőbbek lennénk, s a hivatások is jönnének utá-nunk. 

        Forrás: Baróti László-Sándor 
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Fekete István (1949) Roráte - karácsonyi novella 

Olyanok ilyenkor a csillagok, mint az álmos 

gyerek szeme. Kicsit hunyorognak. És még 

nem tudják: sírásra vagy nevetésre nyíljanak-

e, avagy aludjanak tovább. Hát, csak 

pislognak.  

Enyhe az idő, a szél csak a kerítések mellett 

lézeng, ámbár elég hűvösen. Az ablakok néhol 

nézik már a hajnalt, néhol nem, és a csizmák 

nem kopognak a gyalogjárón, inkább csak 

cuppognak.  

Néhol egy halk szó, néhol az se. Néhol csak 

árnyak járnak. Néhol kis lámpások 

imbolyognak és mutatják, hova kell lépni. 

Ámbár hiszen sár van mindenütt.  

Az ég még sötét. A tegnap gondja, mintha 

még aludna, a mai még nem ébredt fel. S a falu csak tiszta önmagát viszi a 

hajnali misére. Ajtó nem csattanik, kiáltás nincs.  

A külső mozgás bekúszik a templomba s megnyugszik. Suttog egy kicsit, vár, s 

amikor már a gyertyák lángja is meggyúlik a várakozástól, felkiált az időtlen 

vágy: „Harmatozzatok égi Magasok”. 

 

Mise végére egészen bemelegedett a templom, szinte otthonos lett. Legalább is 

így érezte ezt Baka Máté az alszegből, de így érezte ezt Hosszú Illés is 

ugyanonnan. Ámbár, ha tudták volna, hogy most egy véleményen vannak, 

aligha érezték volna, nagy harag volt ugyanis a két öreg között. Kitartó, régi 

harag. Formája sem volt már, nem is emlékeztek, ló volt-e az oka vagy 

asszony, mindenesetre ragaszkodtak hozzá, mint beteg szilva a fához.  

És most bóbiskolva várják, hogy kiürüljön a templom. Az ajtóban még 

mozgás, hát csak ülnek tovább, sőt Illés a lábát is kinyújtja, mert úgy 

kényelmesebb. Illés nem szereti a tolongást. De egyébként is ráér. Félszemmel 

odapislant Mátéra, hogy alszik-e már, mozdul-e már, de Máté nem mozdul. 

Amilyen kutya, konok ember volt világéletében, azt várja - gondolja Illés - 

hogy én menjek előbb. De abból nem eszel! Pedig már a gyertyát is eloltotta a 

dékán. Azaz a harangozó, szóval a sekrestyés. Azután: csend. 

Illés gondol erre, gondol arra, állát behúzza a meleg nyakravalóba és a szeme 

szép lassan lecsukódik. 

- Nem! - ijed meg.-ezt igazán nem szabad - Mátéra néz, aki úgy látszik elaludt. 
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Hö-hö-hö. Ez hát a híres? - mosolyodik el magában. Pedig három évvel fiata-

labb. Nem nagy idő, az igaz, de mégis csak fiatalabb. Aztán meg, milyen sárgák 

a fülei. Na, akár a halotté. 

Uram Isten! Csak nem lett vele valami?  

Harag ide, harag oda - a rothadt szilva is lepottyanik egyszer a fáról - csendben 

odamegy Mátéhoz, és kicsit borzongva megérinti a vállát. 

- Hallod-e, te! Máté! 

Máté felhorkan: 

- Hö?! Mi? - és néz Illésre, mint a csodára. 

- Te vagy az, Illés? 

- Én hát. Hát mondok megnézlek, mert olyanformán ültél, hogy ...  

És nézi egymást a két öreg. 

A templomban meleg csend, a kőszentek elmosolyodnak. 

- Kicsit megszédültem - hazudja Máté. De áhítattal. Mert tele van a szíve. 

Szereti most Illést így közel látni. Már elmúlott.  

- Há no! Hál Istennek, akko menjünk.  

És egymás mellett kicsoszognak a templomból. 

Mi volt ez, Szentatyám? - néz fel egy pufók kis angyal Szent Péterre, ahogy az 

ajtó becsukódott. Olyan meleg lett a szívem egyszerre.  

Két ember kibékült - mondja a főszent. És melegen sóhajt.  

- Hjaj! Csoda! - suttogja a kis angyal.  

- Hát bizony. A mai világban ... 

- És most mit csinálnak? 

- Nézz utánuk, fiam.  

 

A két öreg közben Illés háza elé ér. 

Az utca üres, a kémények lágy 

selymet füstölnek a reggelnek, s a 

kertekben puhán békét álmodnak a 

fák.  

- Gyere be, Máté, rég voltál nálunk 

- mondja Illés. Lángost sütött a 

lányom... 

A kis angyal kérdőn néz a főszentre: 

- Mi az a „lángos”, Szentatyám? 

 

A toronyban ekkor hetet ütött az 

óra. S e földi hangtól megmereved-

tek újra a szobrok, de a mosolygás 

mintha ott maradt volna az arcukon. 
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Ady Endre: Az Úr érkezése 
 

Mikor elhagytak,  

Mikor a lelkem roskadozva vittem,  

Csöndesen és váratlanul  

Átölelt az Isten.  

  

Nem harsonával,  

Hanem jött néma, igaz öleléssel,  

Nem jött szép, tüzes nappalon  

De háborus éjjel.  

  

És megvakultak  

Hiú szemeim. Meghalt ifjuságom,  

De őt, a fényest, nagyszerűt,  

Mindörökre látom. 
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G y e r m e k o l d a l   
 

Megkopott cserépedény  
 

Egyszer volt egy jómódú család, ahol anya, apa, nagypapa, és egy gyerek élt együtt egy 
fedél alatt. A családi étkezések mindig közösen, az asztalnál zajlottak. 
Karácsonykor mindig szép terítő, friss virág, és drága étkészlet került az asztalra, úgy, 
ahogy illik. A nagypapa már öreg volt, reszketett a keze, sokat betegeskedett, ezért kilötyög-
tette az ételt a drága asztalterítőre. Rossz szemmel nézte ezt a 
menye, és ezért korholta az idős embert. Karácsonykor azonban 
megelégelte a dolgot, és nem engedte a családi asztalhoz ülni. 
Így a nagypapa a sarokban ült le egy sámlira, ölbe vette a tányérját, 
és úgy evett. Egy óvatlan pillanatban azonban kiesett az öléből a 
gyönyörű tányér, tartalmával együtt leesett a konyha kövére, és 
darabokra tört.Nagyon mérges lett az asszony, és a férje is, hogy a 
drága étkészletből eltört egy tányér, amit nagyon sajnáltak. Rá is 
ripakodtak az idős emberre az ügyetlensége miatt. Ezért karácsony másnapján elővettek 
egy csorba, megkopott cserépedényt, és az volt a nagypapa tányérja. Ő nem ellenkezett, 
beletörődött a sorsába, és elfogadta az ócska holmit. Finom vacsora került bele, a nagy-
papa pedig könnyes szemmel evett. Szeretett volna ő is az asztalnál ülni a családjával. Újra 
megismétlődött az eset. Ez a kopott kis cserépedény is kiesett a nagypapa remegő kezéből, 
és ripityára tört a konyha kövén. Az anya már készült, hogy ismét leszidja a nagypapát, 
amikor felugrott az asztaltól a gyermekük, és odasietett a cserepekhez. Elkezdte össze-
szedegetni óvatosan, egyenként. Erre az apja rákiáltott, hogy üljön le. A gyerek ránézett, és 
azt felelte. – Nem ülök le. Összeszedem, és összeragasztom a cserepeket, hogy amikor ti 
lesztek öregek, akkor ti is ebből a tányérból egyetek! 
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Igaz-hamis 

1. Mihály angyal hírül vitte Máriának, hogy fia születik majd. 

2. Jézus neve Szabadítót jelent. 

3. Jézus Názáretben született. 

4. Jézus azért született barlangistállóban, mert nem fogadták be az emberek. 

5. A kis Jézus Isten fia volt a jászolban is. 

6. József, Mária felesége volt. 

7. Heródes meg akarta ölni Jézust, mert féltette tőle hatalmát. 

8. A napkeleti bölcsek aranyat és tömjént vittek Jézusnak. 

9. A népszámlálás miatt Mária és József nem kaptak helyet a fogadókban. 

10. Jézus azért lett emberré hogy halálával és feltámadásával megváltson minket. 

A sorok végén jelezd a válaszod I (igaz) vagy H (hamis) betűvel! 



17. 

A magyar nyelv étlapja 
 

Számos olyan kifejezés van a magyar nyelvben, amely 
ételekhez kapcsolható – ugyanakkor egy nem magyar 

anya-nyelvűnek nem könnyű ezeket megérteni. 
Mert ez az egyedüli nyelv, amelyben: 

   

Te is lehetsz sótlan, de be is lehetsz sózva, borsózhat a hátad,  
de a falra is hányhatsz, lehet paprikás a hangulatod.   

Beszélhetsz zöldségeket egy gyümölcsöző kapcsolatban,  
megolajozhatsz bármilyen problémát, lezsírozhatod a szerződést,  

de le is vajazhatod. 
Tudod, ki a cukros bácsi, akinek a fejétől bűzlik a hal. 
Lekenyerezheted a gyereked, sőt, kenyérre kenheted.  

Hájjal kenegethetsz, 
rizsázhatsz a kollégádnak, ha mákod van, mindenki irigykedik rád. 

De zsír király vagy, ha még malacod is van. 
Csak vedd le a tökfödőt, ha velem beszélgetsz,  

akkor a paradicsomban érezheted magad.  
Tarthatnak téged tejfeles szájúnak. Tudod, mi az a babos kendő, 

kolbászolhatsz a városban, vigyázol, nehogy elperecelj. 
Belecsapsz a lecsóba, tejelsz, mint egy katonatiszt. 

Veled csak úgy nem kukoricázhat senki, mert úgyis kisajtolod belőle az igazságot, 
mert te nem vagy piskóta! …és nem vagy tejbetök! 

Ne legyél puding! Tökkelütött még lehetsz. 
Menekülj, ha bukta van! Te, kis öcsisajt, vagy hívjalak Paprika Jancsinak? 

Lehet retkes a lábad, hát hogy a retekbe ne? 
Lyukas lehet a zoknid, mert kilátszik a krumplid. 

Tudod, nem minden papsajt, az sem jó, ha citromba harapsz,  
de fűbe harapni sem sietős,  

és ha gondolod, adhatok egy barackot a fejed búbjára,  
csak vedd le a tökfödőt! 

Mert mi már csak tudjuk, mikor ettük meg a kenyerünk javát.  
Ha tudsz még más kifejezéseket, egészítsd ki! 

A túróba már! Meg kell mondjam: kemény dió lesz folytatni a sort! 
            Apor Péter dr. 
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Kedves gyerekek!  

A  karácsonyi rejtvény megfejtését december 19-ig adjátok le a sekrestyében,  
névvel ellátott borítékban!  Az ajándéksorsolást  dec. 25-én  

a 9 és a 11 órai szentmisék után tartjuk.  
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Angyali érintés...  
 

A halál, a veszteség érzése mindig fájdalmas, de különösen az, ha egy gyer-

mek, számára a legfontosabbat - az Édesanyját - veszíti el. Történetünk kis sze-

replőjével éppen ez történt. Mikulás napja előtt két héttel halt meg az Édes-

anyja. Az apukája próbálta félretenni az őt ért veszteséget, hogy a kislányának 

minél több vigaszt tudjon nyújtani. Megbeszélte hát egy barátjával, aki Miku-

lásként egy közeli áruházban dolgozott, hogy legyen ebben segítségére. 

Elmondta az elképzeléseit, a "Mikulás" pedig boldogan vállalta el a feladatot. 

Megbeszélték, hogy másnap ellátogatnak az áruházba, hogy a kislány találkoz-

hasson a Mikulással. 

 Másnap hamar végeztek a vásárlással, és az apa úgy intézte, hogy arra 

fele menjenek, ahol a Mikulásnak elmondhatták a gyerekek kívánságaikat. A 

kisfiúk és a kislányok énekeltek, verset mondtak a Mikulásnak, de volt, aki 

csak hallgatott, a többiek pedig, akik még nem kerültek még sorra, szájtátva 

figyelték a produkciókat. A kislány is nézegette őket, de míg a többiek szemé-

ben vidámság csillogott, az övében valami mély, szelíd fájdalom. Eszébe jutott, 

hogy tavaly talán ugyanitt állt és az Édesanyja kezeit szorongatva várta, hogy ő 

is sorra kerülhessen a Mikulásnál. 

Az emlékezés könnyeket csalt bánatos szemeibe. Az apja észrevette, és vigasz-

talóan megszorította a puha kis kezecskét. Magához ölelte a kislányt és olyan 

elveszettnek látszottak a vidám nevetéstől, és izgatott beszélgetéstől hangos 

tömegben. 

 Aztán a Mikulás, mintha csak véletlenül nézett volna feléjük, a kislányra 

nézett. Kissé összeráncolta a homlokát és úgy tett, mint aki erősen gondolko-

dik. - Niki? Ugye Te vagy Niki? Gyere csak, van itt Neked egy vers.  

Az a címe, hogy Angyali Üzenet. A kislány bólintott, de nem mozdult. 

Továbbra is az apukája kezét szorította. 

A Mikulás pedig elkezdte szavalni az üzenetet: Az Angyalok a mennyben lak-

nak, De szívünkben is helyet kapnak. Vigyázzák az álmainkat, Felügyelik nap-

jainkat. Nem kérnek semmit, mindig csak adnak, Ha 

bánat ér minket, megsimogatnak. Ott vannak minden 

szelíd ölelésben, Minden szívből születő mosoly 

melegében. Úgy szeretnek, mint az Édesanyák, Letörlik 

arcunkról a könnyeink nyomát. Én ott jártam az Angya-

loknál, tőlük hoztam üzenetet, az van írva e levélben, 

Édesanyád itt van veled. Ha nem is látod őt, a szíveddel 

majd érzed, Hogy amíg csak élsz, ő vigyázza lépted. - 

Ne szomorkodj - ezt üzeni, Én mindig veled maradok. 

Bármikor, ha szükség lesz rám, A szívedbe nézz, ott 
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vagyok. Őrizd meg jól e a levelet, Hogy emlékeztessen rám, S ha majd egyszer 

nagy leszel, akkor is gondolj rám. És amikor már neked is lesz egy gyermeked, 

Neki is olvasd fel ezt az üzenetet. Mindig érezni fogod soha el nem múló sze-

retetem, Ha fázna a lelked, én napfénnyel hevítem. A csillagokkal együtt őr-

zöm majd az álmod, Megkérem a szelet, hogy fújja el bánatod. Ott leszek, a 

holdfényben, mely szelíden simogat, Az angyalokkal együtt kísérjük utadat.  

A Mennyországból is vigyázok rád, Mert ott is én maradok a te Édesanyád. 

 A kislány tágra nyílt szemmel hallgatta a verset, és mintha a szemében a 

szomorúság fogyatkozott volna. Amikor a Mikulás átadta neki az "égi postán” 

érkezett üzenetet, halkan megkérdezte: - Találkoztál a mennyországban az 

Édesanyámmal? - Igen, ő volt a legkedvesebb Angyal, akit valaha láttam. Ő 

írta neked ezt az üzenetet. Niki a szívéhez szorította a levelet, majd egy puszit 

nyo-mott rá és odafordult az apjához: - Este majd elolvasod még nekem? - 

Igen, még sokszor elolvassuk közösen - mondta apja, és láthatóan alig tudta 

visszafojtani a meghatottságát. 

Pár nap múlva Niki újra eljött az apjával együtt. Mikor rákerült a sor megkér-

dezte: - Szavalhatok neked? - Ó, igen, alig várom - mondta a Mikulás és meg-

simogatta az arcát. És a kislány hibátlanul, gyerektől szokatlan átéléssel el-

mondta az égi postán jött angyali üdvözletet. - Azért tanultam meg, hogy min-

dig bennem, mindig a szívemben legyen, hogyha a levéllel bármi is történne - 

mondta a kislány. A Mikulás nem szólt semmit, mert a torkát fojtogatta a meg-

hatódottság, csak a szemei kezdtek furcsán csillogni, és belül a szívében érezte, 

hogy az a mások 

számára értéktelen 

papírdarabka, amely-

re az Angyali Üzenet 

volt írva, a kislánynak 

minden földi kincsnél 

értékesebb. Mert az 

Anya érintése egy 

igazi Angyali érintés. 
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Október 16-án  

14 gyermek 

járult először 

szentáldozáshoz 

a kerepesi  

Szent Anna 

templomban. 
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Karácsony 
Egyszer egy ember megbüntette a 

kislányát, amiért az eltüntette a drá-

ga pénzen vásárolt arany csomagoló-

papírt. Az apa nem tudta, hogy a kis-

lány hosszú órákat azzal töltött, hogy 

az aranypapírból kivágjon egy darabot, 

amivel az apja számára készített ajándékot.  

Egy dobozba becsomagolta és a fa alá tette. Amikor szenteste az 

apja meglátta az ajándékot, kibontotta, látta, hogy a doboz belül 

üres. Azt mondta dühösen a lányának: - Tudod kislányom, az úgy 

szokás, hogy ha valakinek ajándékot adunk, akkor nem szabad üres 

dobozt adni. - De apa - így a 

kislány - hiszen ez a doboz 

nem üres, tele van puszikkal, 

amiket én tettem el neked 

karácsonyra.  

Az apa könnyeivel küszködve 

ölelte át a kislányt, bocsána-

táért esedezve. A kislány át-

ölelte apját és sírva bocsá-

tott meg neki. Az apa egész 

életén át az ágy alatt őrizte 

az arany dobozt.  

Amikor rosszul érezte magát, 

mindig kinyitotta a dobozt és 

egy emlékezetes csókot vett 

ki belőle.  

Mindannyiunknak van ilyen 

aranydobozunk, amely tele 

van csókokkal gyermekünktől, 

családunktól, barátainktól...  
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Mentes Mihály: Várunk Valakit 

Várunk valakit, kicsinyek, nagyok, 

Fekete égre fényes csillagot, 

Ködös éjjelre hajnal bíborát, 

Aranyserlegbe az öröm borát. 
 

Várunk valakit: gyermeket a gyermek, 

Gyermeket a nagyok, kik gyermekké lesznek. 

Valakit, aki az égre a hajnal, 

Aki az égen Nap, tűz-sugarakkal. 
 

Aki serlegünkben az öröm bora, 

Akit nem un meg a lelkünk soha, 

Várunk valakit, várunk néma vággyal, 

Akit még nem várt soha senki. 
 

Akiről tudjuk (írva vagyon róla), 

Bölcsője jászol, szegény rajt’ a pólya, 

És lelkünk, szívünk érte eped… 

Várunk egy Gyermeket… 
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Ünnepváró receptek 

Baconszeletekbe göngyölt töltött csirkemell 

Hozzávalók: 2 db csirkemell filé, 40 dkg szeletelt bacon, 

25 dkg reszelt sajt, só ízlés szerint, bors ízlés szerint.  

50 dkg csiperkegomba, 2 közepes vöröshagyma, szárnyas 

fűszerkeverék ízlés szerint, 1 dl napraforgó olaj (a tepsi aljára) 1 csokor aprított 

petrezselyem, 2 ek. sertészsír (a gombás töltelékhez) 

Elkészítés: Először a tepsit beolajozzuk.Egy serpenyőbe kevés zsírt teszünk, erre 

rakjuk a vékonyra szeletelt hagymákat, majd a tisztított, szeletelt gombát. Sóval, 

borssal megszórjuk, s puhára pároljuk, majd félretesszük hűlni. 

 A húst felszeleteljük, kissé kiklopfoljuk, beszórjuk a fűszerkeverékkel. 

A már kihűlt, gombás töltelékhez szórjuk a reszelt sajtot, az aprított petrezse-

lyemzöldet, összekeverjük, s annyi részre osztjuk, ahány szelet húsunk van. 

Mindegyik hússzeletre kenünk a masszából, mindegyiket összetekerjük, majd 

két-két bacon szelettel "bebugyoláljuk", és sorba helyezzük a kiolajozott tepsibe. 

 Fóliával lefedve sütőbe tesszük, 200 fokon kezdjük sütni, majd 150 fokra 

levesszük a hőmérsékletet, és 60 percig így sütjük, majd levesszük a fóliát, 

meglocsoljuk a saját zsiradékával, s légkeveréssel kissé megpirítjuk. 

 Hidegen is nagyon finom, ha marad, hűtőben tároljuk. Ünnepi alkalmakra 

is remek étek lehet. Hidegen, ferdén szeletelve is nagyon jól mutat így hidegtá-

lakhoz is kiváló kiegészítő lehet - franciasalátával, klasszikus burgonyasalátával. 

(Sütés hőfoka:150 C - Sütés módja: alul-felül sütés -Tepsi mérete:30x36x5 - 

Sütés ideje: összesen kb. 80 perc.) 
 

Almás-pudingos rácsos pite  
 Hozzávalók: 25 dkg finomliszt, 25 dkg teljes kiőrlésű liszt, 0.5cs.sütőpor, 25 

dkg vaj vagy margarin,  2 db tojás, 1ek tejföl, 10 dkg cukor 

A töltelékhez: 5 dl tej, 3 ek cukor, 1 cs.vaníliás pudingpor 

1 kg alma, fahéj, cukor. A tetejére: 1 db tojás a kenéshez 

Elkészítés: A lisztben elkeverjük a sütőport, majd elmorzsoljuk benne a 

margarint, hozzáadjuk a tojásokat, a tejfölt, a cukrot és összedolgozzuk gyors 

mozdulatokkal. 20 percre berakjuk a hűtőbe. Közben elkészítjük a pudingot, 

lereszeljük az almát, kinyomkodjuk jól a levét, majd 

hozzákeverjük a fahéjas porcukrot. 

Kivesszük a tésztánkat majd az 1/3 részét levágjuk a 

rácsozáshoz, a maradékot kinyújtjuk. Először rárakjuk 

az alma felét, majd a langyos pudingot és arra rá az 

alma másik felét. Tetszőlegesen rácsozzuk, lekenjük a 

tetejét tojással és 180 fokon nagyjából 30-35 percig 

sütjük. 
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https://www.nosalty.hu/alapanyag/csirkemellfile
https://www.nosalty.hu/alapanyag/bacon
https://www.nosalty.hu/alapanyag/parmezan-sajt
https://www.nosalty.hu/alapanyag/so
https://www.nosalty.hu/alapanyag/bors
https://www.nosalty.hu/alapanyag/csiperkegomba
https://www.nosalty.hu/alapanyag/voroshagyma
https://www.nosalty.hu/alapanyag/szarnyas-fuszerkeverek
https://www.nosalty.hu/alapanyag/szarnyas-fuszerkeverek
https://www.nosalty.hu/alapanyag/napraforgo-olaj
https://www.nosalty.hu/alapanyag/petrezselyem
https://www.nosalty.hu/alapanyag/serteszsir
https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/finomliszt
https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/teljes_kiorlesu_liszt_
https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/sutopor
https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/tojas
https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/tej
https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/cukor
https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/vanilias_pudingpor
https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/alma
https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/fahej
https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/porcukor
https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/tojas
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Jóval a rosszért  

   Peti feltűnően csöndesen kérdezgeti nagyanyját: 

 - Nagymami, igaz az, hogy a jó keresztény a rosszért is jóval fizet? 

 - Igaz, Petikém. - Akkor légy szíves, vegyél nekem fagyit! 

 - Miért, kis unokám?  - Mert eltörtem a szemüvegedet. 

Vétkeid száma 
  Három ember érkezik a mennyország kapujához. Megkérdezi Szent Péter az elsőt: 

- Hányszor vétkeztél? - Tizenkétszer. - Akkor kerüld meg tizenkétszer a tömböt. 

  Kérdi a másodikat: - Te hányszor vétkeztél? - Tizenötször. 

- Kerüld meg tizenötször a tömböt. 

  Látja, hogy a harmadik ember elindul, erre így szól hozzá: 

- Hát te meg hová igyekszel? - Vissza a földre a biciklimért. 

Van itt egy hívő? 
  Süllyedő hajón kérdezi a kapitány: 

- Emberek, van Önök között valaki, aki hisz Istenben? 

  Az egyik utas jelentkezik: - Igen, én buzgó istenhívő vagyok. 

- Akkor jó, mert egy hellyel kevesebb van a mentőcsónakban. 

Ima 
 Egy hatalmas oroszlán kerget egy vézna keresztény embert. 

 Az ember bukdácsolva menekül árkon-bokron keresztül, ám a vadállat nem tágít, 

továbbra is a nyomában van. Amikor az üldözött érzi, hogy már nem bírja tovább ezt 

az őrült hajszát, letérdel és kétségbeesetten imádkozni kezd: 

- Uram, végtelen a Te hatalmad! Kérlek Tedd meg, hogy ez a vad oroszlán keresz-

ténnyé váljon! 

  Ugyanebben a pillanatban megáll, és térde borul az oroszlán is. 

- Édes Jézus, légy vendégem, áldd meg, amit adtál nékem… 

Tünetek 
  A gyerekek arról tanulnak a hittan órán, hogyan teremtett Isten mindent, beleértve az 

embert is. Jancsit nagyon érdekli a történet, főként az a rész, amelyik arról szól, hogy 

Évát Ádám bordájából termetette az Úr. Pár nappal később, egy délelőttön anyukája 

látja, hogy Jancsi még mindig az ágyban fekszik, látszólag betegen. 

- Mi a baj, Jancsi? 

- Hát... Fáj az oldalam... Azt hiszem, feleségem lesz. 
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Imádságos szeretettel kívánunk az egyházközség minden 
családjának  

Istentől megáldott boldog karácsonyt, és békés újesztendőt! 

 Gábor és András atya és a Képviselőtestület tagjai. 



23. 

Szentmise szándékok december hónapban 

1. Gróf Lászlóné +Rémi Julianna 3. évf. 

2. +Gróf Mihály, neje +Jedlicska Teréz  

3. +Rapavi József, +Szülei és összes +Hozzátartozó 

4. Hálából születésnapon  

5. +Édesanya, +János és +Mihály fiai       (9.00) 

   …………………………………………            (11.00) 

6.  +Fera István, felesége +Wéber Julianna és +Gyermekeik 

7-8. ………………………………………… 

9. Susanna nővérért, a Szeretet Misszionáriusai Rend szolgálatáért 

10. +Brancs Jánosné, +Férje, +gyermekeik: János, Julianna, Anna, Teréz  
és +Nagyszülők       

11. +Hajósi László 4. évf. 

12. +Berta János, felesége +Julianna, leányuk +Julianna és +Szüleik   (9.00) 

   …………………………………………            (11.00) 

13. …………………………………………. 

14.  Zsiák János és neje +Gróf Teréz  

15. +Rapai Ferenc és összes +Hozzátartozó  

16. ………………………………………...  

17. A 24 órás engesztelő szentségimádást végzőkért és az imát kérőkért   
18.  +Szabó Ferenc, neje +Kovács Mária, +Szüleik és összes +Hozzátartozó        
19.  + id.Szauter Mihály, neje +Rémi Ilona és összes +Hozzátartozó,  

   +Antók István, neje +Pári Erzsébet és összes +Hozzátartozó  (9.00) 

 …………………………………………            (11.00) 

20. +Kovács István és összes +Hozzátartozó 

21. -23. ………………………………………... 

24. A Sengel és a Megyik család +tagjai, +Szülők és +Hozzátartozók 

25. +Rapavi József, neje +Brancs Katalin és három gyemekük  

26. Az egyház község decemberben +Hívei       (9.00) 

   …………………………………………            (11.00) 

27.-30. ………………………………………… 

31. Évvégi hálaadás          (17.00)  
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24. 

„LÉPCSŐK”  

A kerepesi római katolikus egyházközség lapja 

Felelős kiadó: Pető Gábor plébános 

Főszerkesztő: Sohan Andrásné 

A szerkesztőség címe: 2144 Kerepes, Szabadság út 246.  

Tel.: 06/28/560-370  Fax: 06/28/560-371   

e-mail: peto.gabor@vaciegyhazmegye.hu  

Internetes honlap: http://kerepes.plebania.hu 

Megjelenik két havonta, első vasárnap 400 példányban 

Az év utolsó napja 
December 31-e, Szilveszter napja, a polgári év utolsó napja. Az 
év elején elindultunk sokféle tervvel. Menet közben találkoz-
tunk sokféle akadállyal. Remélhetőleg van, amit sikerült meg-
valósítanunk a tervekből, s valószínűleg van több minden, amit 
nem sikerült. Hogyan értékeljük ennek az évnek a sikereit, 
eredményeit, és hogyan magyarázzuk a kudarcait? 
Hogyan zárjuk ezt az évet? 
Helyesen értékelni csak az tud, aki a teljes valóságot látja.  
A teljes valóságot csak az látja, aki ismeri az élő Istent, és látja, 
számon tartja az Ő cselekedeteit. Aki ismeri az élő Istent, és látja az Ő cselekede-
teit, az pedig önkéntelenül is megalázza magát előtte, és kitüntetésnek tartja, hogy 
előtte alázhatja meg magát. Innen fakad az imádás, a hála, a dicsőítés. Ha most 
visszatekintünk az elmúlt évre, lássuk meg benne az Úr jótéteményeit. Köszönjük 
meg a mindennapi kenyeret. De a mindennapi Igét is, amivel táplált. 
Köszönjük meg Istennek nagy ajándékát: a testvért! A jó szót, a bátorítást, a mo-
solyt, amit egymásnak adhattunk. S adjak hálát, hogy másnak megbocsáthattam 
és hogy nekem is megbocsátottak! Istené legyen minden dicsőség! Szívből dicső-
ítsük, áldjuk és magasztalják Őt. Múltunkat bízzuk Isten irgalmára, jelenünket 
szeretetébe, jövőnket pedig gondviselésére. 
Szilveszter este mindnyájunknak el kell döntenünk, mit viszünk tovább az új esz-
tendőbe, és mit hagyunk veszni ezzel az elmúló évvel. Jó lenne, ha minél keve-
sebb terhet vinnénk át a következő esztendőre. Nagyon fontos lenne az, hogy 
semmi feleslegeset ne vigyünk magunkkal. Például semmi sérelmet, keserűséget, 
bosszúvágyat, megbántottságot, haragot. Ma este mindezt lerakhatjuk az Úr Jézus 
lábaihoz. Mindezt szívből megbocsáthatjuk azoknak, akik ebben az évben bármit 
is vétettek ellenünk. Minden kárt, kellemetlenséget, keserűséget szívből megbo-
csáthatunk. De szilveszter estéjén előre is kell tekinteni, célokkal, tervekkel kell 
belépni az új esztendőbe. Holnap is feladatok várnak rám. Fényt, szeretetet kell 
vinnem egy különös világba. 2022-ben is Bízzuk Életünket Újra Krisztusra!  
          Szénégető István atya 
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Szentmisék  rendje: 
 

A kerepesi templomban:  

Vasárnap: 9.00  
 

Hétköznap: 7.00 

Kivéve csütörtök és 

szombat: 18.00 

Adventben: 6.00 

Szilasligeti kápolnában: 

Vasárnap: 11.00 


